ПРОЕКТ
5
	Республика Алтай
Администрация
муниципального образования
«Майминский район»

	[image: C:\Users\User\Desktop\Эскизы Майма\Герб ЧБ.png]
	Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тÖзÖлмÖнингадминистрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «____» ________________20_____года №______
с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 20 марта 2025 года № 51

[bookmark: _Hlk219976996]В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 20 марта 2025 года № 51, следующие изменения:
а) пункт 2 подраздела 1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории Майминского района (далее – административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении Администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация) в лице структурного подразделения – Отдела земельных отношений Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее – Отдел) муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с заявителями, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении услуги.»;
б) подпункт в пункта 4 подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«в) на информационных стендах, расположенных в здании Управления;»;
в) пункт 11 подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«11. Справочная информация размещается в текстовой форме на информационных стендах, расположенных в здании Управления.»;
г) абзац первый подпункта в пункта 24 подраздела 9 изложить в следующей редакции:
«в) сведения, содержащиеся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Управления (при необходимости), в том числе:»;
д) первый абзац пункта 35 подраздела 15 изложить в следующей редакции:
«35. Муниципальная услуга предоставляется в здании Управления, расположенном по адресу: с. Майма, ул. Ленина, д. 10.»;
е) пункт 37 подраздела 15 изложить в следующей редакции:
«37. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде, расположенном в здании Управления.»;
ж) пункт 50 подраздела 18 изложить в следующей редакции:
«50. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является внесение сведений в журнал. Каждой учетной записи присваивается порядковый номер. Журнал учета граждан должен быть пронумерован, прошнурован (прошит), скреплен печатью Управления и заверен подписью Начальника Управления.»;
з) пункт 52 подраздела 19 изложить в следующей редакции:
«52. Начальник Управления (лицо, исполняющее его полномочия) в день регистрации заявления налагает резолюцию о его исполнении.
Заявление с резолюцией Начальника Управления (лица, исполняющего его полномочия) Отдела с приложенными к нему документами передается начальнику отдела земельных отношений в течение 1-го календарного дня со дня регистрации заявления.
Начальник отдела земельных отношений определяет специалиста отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги, и передает ему заявление с приложенными документами для исполнения в течение 1-го календарного дня со дня получения заявления от начальника Отдела.»;
и) Приложение № 3 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» разместить настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Майминского района» Рябищенко Ю.А.

Глава Администрации
Муниципального образования
«Майминский район»                                                                          П.В. Громов

Приложение №3
к проекту постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
               «______»_______________20_____

Приложение №3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
[bookmark: _GoBack]                 «20» марта 2025 года № 51

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Администрацию муниципального образования «Майминского района» в лице «Управление архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Муниципального образования «Майминский район»
от:______________________________________
зарегистрированного по адресу: ____________
паспорт:   серия _____ № __________
выдан: «__»__________ ____ г.______________
(для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, сведения о государственной регистрации, ИНН, для физических лиц - фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства)
представитель: ___________________________
адрес:____________________________________
телефон:_________________________________
адрес электронной почты: __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование/(размещения объекта) земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута

Прошу выдать разрешение на использование (размещения объекта) земельного участка (земель), без предоставления участка и установления сервитута площадью _______ квадратных метров, расположенного относительно адресного ориентира:_____________________________________________________________________________________________________________ с кадастровым номером:_________________ (в случае если планируется использование всего земельного участка или его части), на срок: __________________________________. Цель_использования_земельного_участка_(земель):_________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления мне муниципальной услуги, я даю свое согласие на:
-	сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование, обновление, изменение, передачу, блокирование, уничтожение указанных сведений с использованием средств автоматизации;
-	обработку персональных данных посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные регламентирующими документами.
Достоверность и полноту сведений, предоставленных в документах, подтверждаю.

Приложение:
1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________
Дата ______ ____________ 202__ г.                          ________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

image1.png